Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
04-08-2022

F.16/22/155

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000240462:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Mook Delivery B.v.

Gegevens onderneming

Mook Delivery B.V., statutair en feitelijk gevestigd te (1315 GP) Almere aan
het adres Spoordreef 22, ingeschreven in het Handelsregister van de KvK
onder nummer 78761905.

Activiteiten onderneming

I Volgens KvK: eventcatering, het exploiteren van een bezorgrestaurant

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I De curatoris nog in afwachting van de financiéle stukken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 0

05-07-2022

mr. C.J. Hofman
mr. K.C.S. Meekes

04-08-2022
1

04-08-2022
1

04-08-2022
1

04-08-2022
1

04-08-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3f2e0870-71fc-ec11-a869-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c04b9010-3328-e811-80f1-005056805a75

Boedelsaldo

€ 0,00 04-08-2022
1

Verslagperiode

van 04-08-2022

5-7-2022 1

t/m

31-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 28 uur 48 min

totaal 28 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 04-08-2022
prospectus of jaarrekening. De curator cs. staat niet in voor de volledigheid 1

en juistheid van het verslag. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde

informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -

achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben

voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit

verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder en enig aandeelhouder van Mook Delivery B.V. (hierna:
“gefailleerde") is de heer C.A.V. Mook.

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement zou gefailleerde niet betrokken zijn bij lopende
gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had de voor een onderneming als de hare gebruikelijke
verzekeringen. De curator ziet erop toe dat deze worden beéindigd en maakt
waar mogelijk aanspraak op premierestitutie.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt het pand aan de Spoordreef 22 te Almere. De curator heeft
de huurovereenkomst opgezegd op grond van artikel 39 Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement verklaarde de bestuurder -
kort gezegd - het volgende:

Gefailleerde is opgericht in augustus 2020 en exploiteerde een afhaal-
/bezorgrestaurant van franchiseketen De Beren. Gefailleerde begon net na
de eerste lockdown in verband met de coronapandemie. In eerste instantie
waren de resultaten goed. Vooral tijdens de volgende lockdowns werd er
veel gebruik gemaakt van de bezorg- en afhaalservice. Vanaf begin 2021
werden de overheidsmaatregelen echter afgebouwd. De maatschappij ging
weer open en uiteindelijk werd ook de reguliere horeca weer voor publiek
toegankelijk. Hierdoor liep de animo voor afhaal- en bezorgmaaltijden terug.
Tegelijkertijd begon de inflatie vanaf begin 2021 op te lopen. Hierdoor werd
de inkoop steeds duurder, terwijl de franchisegever niet toestond dat de
verkoopprijzen evenredig werd verhoogd. Een en ander heeft ertoe geleid
dat gefailleerde haar lopende kosten niet meer kon dragen. Het restaurant is
daarom eind maart 2022 gesloten, waarna de bestuurder tevergeefs heeft
geprobeerd te saneren door de onderneming te verkopen. Het faillissement
is uiteindelijk uitgesproken op verzoek van een handelscrediteur.

Het voorgaande is het relaas van de bestuurder. De curator zal zelfstandig
onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement en hier - zo nodig -
op terugkomen.

04-08-2022

1

04-08-2022

1

04-08-2022
1

04-08-2022
1

04-08-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-08-2022
0 1
Toelichting

Per datum faillissement was de onderneming al geruime tijd gestaakt en was
al het personeel al uit dienst getreden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-08-2022
100 1
Toelichting

In totaal zijn er circa 100 werknemers ingeschakeld op basis van
oproepcontracten.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-7-2022 19 De curator heeft de voormalige werknemers zekerheidshalve (met
machtiging van de rechter-commissaris - een ontslagbrief gestuurd
en doorverwezen naar het UWV.

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel

I Contact met voormalig personeel en het UWV. 04-08-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. Gefailleerde had geen onroerend goed in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over de voor een onderneming als de hare gebruikelijke

inventariszaken (zoals keukenapparatuur).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er wordt rekening gehouden met het bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft een veilinghuis ingeschakeld om de zaken te gelde te
maken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. De onderneming was per datum faillissement al enkele
maanden gesloten. De voorraad (voornamelijk bederfelijke waar) was voor
faillissement al afgevoerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

04-08-2022

1

04-08-2022
1

04-08-2022

1

04-08-2022

1

04-08-2022

1

04-08-2022

1

04-08-2022

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Per datum faillissement beschikte gefailleerde niet meer over andere activa. 04-08-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 04-08-2022

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal € 0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. Gefailleerde had geen vorderingen op debiteuren. 04-08-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 04-08-2022

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

04-08-2022

1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde had bankrekeningen bij meerdere banken maar daar liepen geen
kredieten. Er zijn geen vorderingen ingediend door bancaire instellingen.



5.2 Leasecontracten

Per datum faillissement waren de geleasede bezorgfietsen en -scooters
ingeleverd bij de leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft een financiering verkregen van Qredits Microfinanciering
Nederland. In ruil daarvoor zijn pandrechten aan haar verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Er zijn uitsluitend inventariszaken aangetroffen die kwalificeren als
bodemzaken. Het innemen van de separatistenpositie is daarom niet aan de
orde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een handelsleverancier heeft zich gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud. De geleverde zaken waren echter niet meer
aanwezig en konden dus niet worden geretourneerd.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is worden er geen retentierechten
uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

I De curator is niet bekend met beroepen op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Contact met banken en financiers.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

04-08-2022
1

04-08-2022
1

04-08-2022
1

04-08-2022

1

04-08-2022

1

04-08-2022

1

04-08-2022

1

04-08-2022

1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming was voor faillissement al gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

04-08-2022
1

04-08-2022
1

04-08-2022
1

04-08-2022

1

04-08-2022

1

04-08-2022
1

04-08-2022

1

04-08-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De administratie is opgevraagd en deels ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2020 is te laat, namelijk op 15 april 2022,
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing wegens de omvang van gefailleerde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Op dit punt dient nog onderzoek te worden verricht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja
Toelichting

Zoals hiervoor onder 7.2 is aangeven, is de jaarrekening over boekjaar 2020
te laat gedeponeerd. Derhalve staat op grond van artikel 2:248 lid 2 BW vast
dat er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur. De curator zal
onderzoeken of de bestuurder zijn taken ook op andere gronden
onbehoorlijk heeft vervuld en in hoeverre dit heeft bijgedragen aan het
faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Er dient nog onderzoek te worden gedaan naar eventueel paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

|l ziepunt7.s.

04-08-2022

1

04-08-2022

1

04-08-2022

1

04-08-2022
1

04-08-2022
1

04-08-2022

1

04-08-2022

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zodra de volledige administratie is ontvangen zal het
rechtmatigheidsonderzoek worden aangevangen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 24,20
Toelichting

Er is een boedelvordering genoteerd van ClaimsAgent B.V. in verband met de
crediteurenadministratie tijdens faillissement.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.227,45
Toelichting

Het betreft onbetaald gebleven loonheffingen. In het genoemde bedrag is
ook de claim ex artikel 29 lid 7 OB meegenomen.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Toelichting

Het UWYV heeft zich nog niet bij de curator gemeld.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00
Toelichting

Er is een preferente vordering genoteerd van de aanvrager van het
faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7
Toelichting

Het betreft handelscrediteuren en financieringen.

04-08-2022

1

04-08-2022

1

04-08-2022
1

04-08-2022
1

04-08-2022
1

04-08-2022
1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 223.756,31

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kan nog niets worden gezegd over de wijze waarop dit
faillissement zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

04-08-2022

1

04-08-2022

1

04-08-2022
1

04-08-2022

1

04-08-2022

1

04-08-2022
1

04-08-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Zie punt 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog onbekend binnen welke termijn dit faillissement zal
kunnen worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 4-11-2022

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:
a. te gelde maken inventariszaken;
b. rechtmatigheidsonderzoek (hoofdstuk 7).

Bijlagen

Bijlagen

04-08-2022

1

04-08-2022

1

04-08-2022
1

04-08-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


